
 

UCHWAŁA NR  413/XLII/2021  

RADY MIASTA OSTROŁ ĘKI  

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie nadania nazw drzewom uznanym za pomniki przyrody w Mieście Ostrołęka 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, z późń. zm) 

oraz art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 55, z późń. zm.)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 
Nadaje się poszczególnym pomnikom przyrody znajdującym się na terenie Miasta Ostrołęki 
następujące nazwy: 
1) „Regis” - jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) rosnący na trawniku na skwerze 
im. dr. Józefa Psarskiego przy ul. Staszica 1 (działka ewidencyjna nr 20693). Drzewo ujęte 
jest pod pozycją 66 w załączniku do rozporządzenia nr 17 Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 26 lutego 2008 r. DUWM.2008.29.1073. w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
położonych na terenie powiatu ostrołęckiego, 
2) „Geralt z Rivii” - dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący przy skrzyżowaniu 
ul. Bogusławskiego i 11 Listopada, na trawniku pomiędzy dwoma budynkami 
wielorodzinnymi znajdującymi się przy ul. Starosty Kosa 2A i 11 Listopada 1 (działka 
ewidencyjna nr 40397/15). Drzewo ujęte jest pod pozycją 65 w załączniku do rozporządzenia 
nr 17 Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 lutego 2008 r. DUWM.2008.29.1073. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu ostrołęckiego, 
3) „Vesemir” - dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący przy ul. Poprzecznej na prywatnej 
posesji 5B przy bramie wjazdowej (działka ewidencyjna nr 20643). Drzewo ujęte jest 
pod pozycją 64 w załączniku do rozporządzenia nr 17 Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 26 lutego 2008 r. DUWM.2008.29.1073. w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
położonych na terenie powiatu ostrołęckiego, 
4) „Triss Merigold” - dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący przy ul. Baśniowej 16 
na chodniku dla pieszych bezpośrednio przy ogrodzeniu posesji nr 16 (działka ewidencyjna 
nr 40704). Drzewo ujęte jest pod pozycją 70 w załączniku do rozporządzenia nr 17 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 lutego 2008 r. DUWM.2008.29.1073. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu ostrołęckiego, 
5) „Yennefer z Vengerbergu” - dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący 
przy ul. 11 Listopada 28 (przy budynku wielorodzinnym nr 19) na trawniku pomiędzy 
asfaltową nawierzchnią ulicy a chodnikiem dla pieszych (działka ewidencyjna nr 40401/3). 
Drzewo ujęte jest pod pozycją 67 w załączniku do rozporządzenia nr 17 



Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 lutego 2008 r. DUWM.2008.29.1073. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu ostrołęckiego, 
6) ,,Jaskier” - dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący przy ul. Księcia Mieszka I nr 1 
(dawniej ul. Braterstwa Broni 2) na trawniku pomiędzy budynkiem wielorodzinnym nr 1 
a chodnikiem dla pieszych (działka ewidencyjna nr 30527). Drzewo ujęte jest pod pozycją 69 
w załączniku do rozporządzenia nr 17 Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 lutego 2008 r. 
DUWM.2008.29.1073. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu ostrołęckiego, 
7) „Cirilla” - dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący przy ul. Księcia Mieszka I nr 1 
w sąsiedztwie bloku wielorodzinnego przy ulicy Dywizjonu 303 nr 1 (dawniej 
ul. Braterstwa Broni nr 1 koło restauracji „Turystyczna”, działka ewidencyjna nr 30527). 
Drzewo ujęte jest pod pozycją 68 w załączniku do rozporządzenia nr 17 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 lutego 2008 r. DUWM.2008.29.1073. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu ostrołęckiego. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Wojciech Zarzycki 

 

 


